PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

CNPJ: 22.981.088/0001-02

Rua do Café s/nº - Setor alto Morumbi – Fone: 94 3433-3241 Fax: 94 3433-1507 CEP 68.385-000
Email: cpl2021pmt@gmail.com

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20220474

O Município de TUCUMÃ, através do FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMEC, inscrito no CNPJ

sob o nº 29.182.845/0001-27, com sede na Rua do Café, s/n, representado por JOEL JOSE CORREA PRIMO,

na qualidade de ordenador de despesas, doravante denominado CONTRATANTE, e G B P EDITORA

EIRELI, inscrito no CNPJ 04.141.404/0001-56, com sede na AVENIDA BRASIL S/N, MORUMBI, Tucumã-

PA, CEP 68385-000, representada por REINALDO CAVALCANTE MARGONARI, já qualificados no

contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes

cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 4.388,72 (quatro mil, trezentos e

oitenta e oito reais e setenta e dois centavos), nos termos do art. 65, parágrafo 1º, da Lei Federal nº 8.666/93,

passando o Contrato a ter o valor total de R$ 21.975,87(vinte e um mil, novecentos e setenta e cinco reais e

oitenta e sete centavos).

ITEM   DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                 UNIDADE       QUANTIDADE   VALOR ANTERIOR  VALOR ATUALIZADO      VALOR TOTAL

082067  1º ANO: CADERNO DE ATIVIDADES (APOSTIL  UNIDADE           300,00            5,450             6,810           408,00

        A) - Marca.: GRAFICA BRASIL

        1º ANO: CADERNO      DE     ATIVIDADES

        (APOSTILA) COM 44  PÁGINAS  EM PRETO E

        BRANCO FRENTE E  VERSO ACABAMENTO TIPO

        BROCHURA MAIS GRAMPEADOS

        FORMATO

        21,00 X 29,7 cm

082070  3º ANO: CADERNO DE ATIVIDADES (APOSTIL  UNIDADE           300,00            5,450             6,810           408,00

        A) - Marca.: GRAFICA BRASIL

        3º ANO: CADERNO      DE     ATIVIDADES

        (APOSTILA) COM 44  PÁGINAS  EM PRETO E

        BRANCO FRENTE E  VERSO ACABAMENTO TIPO

        BROCHURA MAIS GRAMPEADOS

        FORMATO

        21,00 X 29,7 cm

082073  4º ANO: CADERNO DE ATIVIDADES (APOSTIL  UNIDADE           300,00            5,450             6,810           408,00

        A) - Marca.: GRAFICA BRASIL

        4º ANO: CADERNO      DE     ATIVIDADES

        (APOSTILA) COM 44  PÁGINAS  EM PRETO E

        BRANCO FRENTE E

        VERSO   ACABAMENTO

        TIPO BROCHURA MAIS GRAMPEADOS

        FORMATO

        21,00 X 29,7 cm

082077  7º ANO: CADERNO DE ATIVIDADES (APOSTIL  UNIDADE           317,00            5,450             6,810           431,12

        A) - Marca.: GRAFICA BRASIL

        7º ANO: CADERNO      DE     ATIVIDADES

        (APOSTILA) COM 44  PÁGINAS  EM PRETO E

        BRANCO FRENTE E  VERSO ACABAMENTO TIPO

        BROCHURA MAIS GRAMPEADOS

        FORMATO

        21,00 X 29,7 cm

083169  MATERNAL 02: CADERNO DE ATIVIDADES (AP  UNIDADE           350,00            5,450             6,810           476,00

        OSTILA) - Marca.: GRAFICA BRASIL

        COM 44 PÁGINAS   EM   PRETO  E  BRANCO

        FRENTE E VERSO     ACABAMENTO     TIPO

        BROCHURA MAIS

        GRAMPEADOS

        FORMATO

        21,00 X 29,7 cm

083172  MATERNAL 03: CADERNO DE ATIVIDADES (AP  UNIDADE           520,00            5,450             6,810           707,20

        OSTILA) - Marca.: GRAFICA BRASIL

        COM 44 PÁGINAS   EM   PRETO  E  BRANCO

        FRENTE, VERSO ACABAMENTO TIPO BROCHURA

        MAIS

        GRAMPEADOS

        FORMATO 21,00     X

        29,7 cm

083179  1º PERÍODO: CADERNO DE ATIVIDADES APOS  UNIDADE           600,00            5,450             6,810           816,00

        TILA - Marca.: GRAFICA BRASIL

        COM 44 PÁGINAS   EM   PRETO  E  BRANCO

        FRENTE E VERSO     ACABAMENTO     TIPO

        BROCHURA MAIS

        GRAMPEADOS

        FORMATO

        21,00 X 29,7 cm

083184  2º PERÍODO: CADERNO DE ATIVIDADES APOS  UNIDADE           540,00            5,450             6,810           734,40

        TILA - Marca.: GRAFICA BRASIL

        COM 44 PÁGINAS   EM   PRETO  E  BRANCO

        FRENTE E VERSO     ACABAMENTO     TIPO

mailto:cpl2021pmt@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

CNPJ: 22.981.088/0001-02

Rua do Café s/nº - Setor alto Morumbi – Fone: 94 3433-3241 Fax: 94 3433-1507 CEP 68.385-000
Email: cpl2021pmt@gmail.com

        BROCHURA MAIS

        GRAMPEADOS

        FORMATO

        21,00 X 29,7 cm

                                                                           VALOR GLOBAL R$        4.388,72

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

Exercício 2022 Atividade 2.044, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Subelemento 3.3.90.39.63

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que

surtam os seus efeitos legais.

 TUCUMÃ - PA, 02 de Setembro de 2022

 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMEC

CNPJ(MF)  29.182.845/0001-27

 CONTRATANTE

 G B P EDITORA EIRELI

 CNPJ 04.141.404/0001-56

 CONTRATADO(A)

mailto:cpl2021pmt@gmail.com

		2022-09-02T10:42:12-0300
	JOEL JOSE CORREA PRIMO:62892576172

		2022-09-02T10:44:28-0300
	G B P EDITORA EIRELI:04141404000156